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Lograpporter 
Modernisering af papirblanketter 
Fejl i registrering af medmor, når to kvinder er gift 
Ny medarbejder i Personregistreringsenheden 

Gennemgang af lograpporter som en del af tilsynet med personregistrering 

Det er et grundlæggende krav til offentlige myndigheder, at der foretages løbende kontrol af 
brugernes anvendelse (herunder opslag) i systemer, der behandler persondata. Logning skal 
bl.a. sikre muligheden for at kontrollere medarbejderes færden i IT-systemerne med henblik på 
at kunne opdage og undersøge mulige sikkerhedshændelser, herunder også muligheden for at 
opdage misbrug. 
 
Derfor vil gennemgang af loginformationer fra PERSON/CPR fremover indgå i provstens 
tilsynsforpligtelse med personregistreringen.  
 
Fra 2025 vil provsten derfor hvert kvartal få adgang til en lograpport med bearbejdet data over 
opslag, søgninger og opdateringer, der er foretaget af alle med adgang til PERSON i sognene i 
provstiet.  
 
Provsten gennemgår rapporten, og hvis der i rapporten er oplysninger, der kræver yderligere 
undersøgelse, vil den sikkerhedsansvarlige i sognet blive kontaktet af provsten. Dette kan fx 
være for at undersøge, hvorfor en bruger af PERSON har foretaget mange opslag på et specifikt 
personnummer i en given periode, hvilket der naturligvis sagtens kan være en arbejdsrelateret 
årsag til. Derfor kan I som kordegne eller præster blive kontaktet af provsten eller kbf-præsten, 
der er den sikkerhedsansvarlige i sognet, for at være med til at klarlægge en årsag til opslagene. 
 
Når provsten har gennemført sin gennemgang af lograpporten, afsluttes der ved at sende en 
kort rapportering til stiftet (ligesom ved afslutning af et tilsyn). 
 
I kan læse mere om, hvad Datatilsynet skriver om logning af medarbejderes anvendelse af 

  



personoplysninger i nedenstående artikel. 
 
> Læs artiklen Kan snageri forebygges? på datatilsynet.dk 
 
Endelig kan vi oplyse, at borgere har ret til at få indsigt i sikkerhedsloggen efter 
Databeskyttelsesforordningens artikel 15, stk. 1, hvilket er en ny praksis på baggrund af en EU-
dom fra 2023. 
 
> Læs artiklen hvad gælder for indsigt i logfiler? på datatilsynet.dk  
 
Såfremt I får henvendelse fra en borger om dette, skal I sende henvendelsen videre til 
personregistreringsenheden. 
 
> Skriv til personregistreringsenheden til servicedesk@km.dk 

Opdatering og modernisering af papirblanketter 

Selvom langt over 90% af borgernes ansøgninger og anmodninger bliver indgivet digitalt, er der 
stadig behov for papirblanketter til brug for dem, der af den ene eller anden årsag ikke kan søge 
digitalt. Mange af disse blanketter er dog af ældre dato, og vi har derfor påbegyndt et arbejde 
med at gennemgå alle vores papiransøgningsblanketter med henblik på en modernisering. I 
denne gennemgang er vi også opmærksomme på krav som dataminimering og 
webtilgængelighed. 
 
Efterhånden som vi kommer igennem de enkelte blanketter, vil de opdaterede blanketter 
løbende blive udskiftet med de nuværende og være tilgængelige samme sted: 
 
> Brevskabeloner og ansøgningsblanketter på papir – P-Supportforum 
> Ansøgningsblanketter til udskrift - personregistrering.dk 
 
Vi vil informere på P-Supportforum, når der ligger nye blanketter klar. 
Vær opmærksom på: Til din ’beredskabsskuffe’ med udprintede ansøgningsblanketter skal du 
være opmærksom på at have printet gældende blanketter ud, efterhånden som de bliver 
udskiftet. 
 
> Læs artiklen Beredsskabsskema til print til nødsituationer – P-Supportforum 

Stadig ingen automatisk registrering af medmor, når to kvinder er gift 

Der sker stadig ingen automatisk registrering af medmor, når to kvinder, der er gift med 
hinanden, får et barn. Vores leverandør arbejder på en fejlrettelse, hvilket er mere kompliceret 
end først antaget. Derfor må vi forvente, at fejlen først er rettet i begyndelsen af december 
måned. 
 
I skal derfor være opmærksomme på at følge den vejledning, som ligger på P-Supportforum, 

https://fit.peytzmail.com/c/mdn/tdllck/kqowpm/-/2862181410?t=https%3A%2F%2Fwww.datatilsynet.dk%2Fhvad-siger-reglerne%2Fvejledning%2Fsikkerhed%2Fkan-snageri-forebygges
https://fit.peytzmail.com/c/wqe/tdllck/kqowpm/-/3446265379?t=https%3A%2F%2Fwww.datatilsynet.dk%2Fpresse-og-nyheder%2Fnyhedsarkiv%2F2024%2Fjul%2Fhvad-gaelder-for-indsigt-i-logfiler
https://fit.peytzmail.com/c/pic/tdllck/kqowpm/-/1766694516?t=http%3A%2F%2Fmailto%3Aservicedesk%40km.dk%2F
https://fit.peytzmail.com/c/mct/tdllck/kqowpm/-/1907273080?t=https%3A%2F%2Fp-support.kirkenettet.dk%2Fhc%2Fda%2Fsections%2F360004211999
https://fit.peytzmail.com/c/jhg/tdllck/kqowpm/-/1596981631?t=https%3A%2F%2Fwww.personregistrering.dk%2Fhc%2Fda%2Farticles%2F360021488780
https://fit.peytzmail.com/c/fng/tdllck/kqowpm/-/1310793290?t=https%3A%2F%2Fp-support.kirkenettet.dk%2Fhc%2Fda%2Farticles%2F7973971215506


hvis I får en jordemoderanmeldelse og kan se, at barnet er født af en kvinde, der er gift med en 
kvinde. 
 
Vi skriver på P-supportforum, når fejlen er rettet. 
 
> Læs vejledningen i driftsstatusbeskeden 22-10-2024: Fejl ved fødselsregistrering, når mor er 
gift med en kvinde – P-Supportforum 

Ny medarbejder i Personregistreringsenheden 

Den 1. september var vi så heldige at kunne tage imod en ny kollega, Tine, der præsenterer sig 
selv her: 
 
"Jeg hedder Tine Woergaard Knoth, og jeg startede som fuldmægtig i 
Personregistreringsenheden den 1. september. Jeg er i fuld gang med at sætte mig ind i 
Personregistreringsenhedens opgaver og er ligeledes i gang med uddannelsen som 
Personregisterfører.  
 
Jeg har de sidste 4 år arbejdet i Skattestyrelsen, hvor jeg har været procesejer for et af 
Skattestyrelsens primære sagsbehandlingssystemer med over 3.000 daglige brugere. 
 
Som procesejer har jeg vejledt brugere, skrevet vejledninger, været kontaktperson for systemets 
superbrugere, deltaget i udvikling og test af systemet, udarbejdet slettepolitik og en masse 
andre ting. Tidligere har jeg arbejdet 13 år i advokatbranchen med videndeling, IT-værktøjer, 
brugersupport, undervisning og kommunikation.  
 
Oprindeligt er jeg cand.mag. i tysk og latin, og så har jeg skrevet en ph.d. om ordstilling på latin. I 
øjeblikket bruger jeg al min fritid på at læse en bachelor i Jura på Syddansk Universitet.  
 
Jeg ser frem til at stifte bekendtskab med jer på den ene eller anden måde." 
 
Med venlig hilsen 
 
Personregistreringsenheden 
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